МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 164»

ПРИКАЗ

31.08.2023                                 г. Зеленогорск                                        № 378

 Об утверждении

рабочих программ

  На основании положения о рабочей программе МБОУ «Гимназия №

164» в соответствии с требованиями ФГОС и ФОП

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочие программы начального общего образования

следующих учителей:

 Ф.И.О. Класс Предмет

1.  Филиппова А.В. 1А Русский язык

Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

ИЗО

Технология

2.  Змейкина Д.В. 1Б Русский язык

Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

ИЗО

Технология

3.  Тишина О.В. 2А Русский язык

Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

ИЗО

Технология

Информатика

4.  Землянкина Л.А. 2Б Русский язык

Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

ИЗО

Технология

Информатика

5.  Сарапова И.Г. 3А Русский язык

Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

ИЗО

Технология

Информатика

6.  Алефир А.Е. 3Б Русский язык

Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

ИЗО

Технология

Информатика

7.  Федоренко Т.Е.

4А Русский язык

Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

ИЗО

Технология

8.  Кушнирик Ю.В. 4Б Русский язык

Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

ИЗО

Технология

9.  Кравец Т.Л. 4А, Б Основы религиозных культур и

светской этики. Учебный модуль

«Основы светской этики».

10.  Рейм Н.В. 3А,Б Английский язык

11.  Юрьева Е.В. 3А,Б;4А,Б Английский язык

12.  Васильева Э.В. 4А,Б Английский язык

13.  Шмакова М.Ю. 2А,Б Английский язык

14.  Черкасова О.Л. 2А,Б Английский язык

15.  Ширяев В.В. 1А; 2А; 3Б;

4А

Физическая культура

16.  Таболич И.С. 1Б; 2Б; 3А;

4Б

Физическая культура

17.  Кокурина Т.В. 1А,Б; 2А,Б

3А,Б; 4А,Б

Музыка

2. Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности в

рамках реализации ФГОС НОО:

 Ф.И.О. Класс  Название курса

1.  Филиппова А.В. 1А «Геометрия вокруг нас»

«Разговоры о важном»

«Пиктомир» (основы алгоритмизации)

«Секреты финансовой грамоты»

«Становлюсь грамотным читателем:

читаю, думаю, понимаю»

2.  Змейкина Д.В. 1Б «Геометрия вокруг нас»

«Разговоры о важном»

«Пиктомир» (основы алгоритмизации)

«Секреты финансовой грамоты»

«Становлюсь грамотным читателем:

читаю, думаю, понимаю»

3.  Тишина О.В. 2А «Геометрия вокруг нас»

«Разговоры о важном»

«Пиктомир» (основы алгоритмизации)

«Секреты финансовой грамоты»

«Становлюсь грамотным читателем:

читаю, думаю, понимаю»

4.  Землянкина Л.А. 2Б «Геометрия вокруг нас»

«Разговоры о важном»

«Пиктомир» (основы алгоритмизации)

«Секреты финансовой грамоты»

«Становлюсь грамотным читателем:

читаю, думаю, понимаю»

5.  Сарапова И.Г. 3А «Геометрия вокруг нас»

«Секреты финансовой грамоты»

«Разговоры о важном»

«Становлюсь грамотным читателем:

читаю, думаю, понимаю»

«Школа проектов»

6.  Алефир А.Е. 3Б «Геометрия вокруг нас»

«Секреты финансовой грамоты»

«Разговоры о важном»

«Становлюсь грамотным читателем:

читаю, думаю, понимаю»

«Школа проектов»

7.  Федоренко Т.Е. 4А «Геометрия вокруг нас»

«Секреты финансовой грамоты»

«Разговоры о важном»

«Становлюсь грамотным читателем:

читаю, думаю, понимаю»

«Школа проектов»

8.  Кушнирик Ю.В. 4Б «Геометрия вокруг нас»

«Секреты финансовой грамоты»

«Разговоры о важном»

«Становлюсь грамотным читателем:

читаю, думаю, понимаю»

«Школа проектов»

3. Утвердить рабочие программы основного общего образования

следующих учителей:

 Ф.И.О. Класс Предмет

1.  Журавлева О.В. 5Б, 6А, 7Б Русский язык

2.  Линдт Т.Л. 7А, 9А Русский язык

3.  Мурашкина Л.А. 8Б, 9Б Русский язык

4.  Пушкарева Л.В. 5А, 6Б, 8А Русский язык

5.  Журавлева О.В. 5Б, 7Б, 9Б Литература

6.  Линдт Т.Л. 7А, 9А Литература

7.  Мурашкина Л.А. 8Б Литература

8.  Полханова Е.А. 6А,Б Литература

9.  Пушкарева Л.В. 5А, 8А Литература

10.  Васильева Э.В. 5А, Б Английский язык

11.  Халлимулина Ф.Д. 6А,Б; 7А,Б; 8А, Б Английский язык

12.  Рейм Н.В. 9А,Б Английский язык

13.  Шмакова М.Ю. 7А; 8А,Б Английский язык

14.  Черкасова О.Л. 6А,Б; 7Б; 9А,Б Английский язык

15.  Юрьева Е.В. 5А,Б Английский язык

16.  Зайцева Н.А. 5А; 7Б; 8А Математика, алгебра,

геометрия, вероятность и

статистика

17.  Тетерина Е.Н. 5Б; 6А; 7А; 9Б Математика, алгебра,

геометрия, вероятность и

статистика

18.  Шамова М.Э. 6Б; 8Б; 9А Математика, алгебра,

геометрия, вероятность и

статистика

19.  Супруненко Ю.А. 6А,Б; 9А,Б История

20.  Супруненко Ю.А. 6А,Б; 9А,Б Обществознание

21.  Медведева Н.И. 5А,Б; 8А,Б История

22.  Медведева Н.И. 8А,Б; 9А,Б Обществознание

23.  Чернов К.Н. 7А,Б История

24.  Кравец Т.Л. 7А,Б Обществознание

25.  Кислякова М.М. 8А, 8Б, 9А, 9Б Химия

26.  Миколайко В.К. 5А,Б; 8А,Б; 9А,Б Биология

27.  Кислякова М.М. 6А,Б; 7А,Б Биология

28.  Лосева М.А. 5А, Б; 6А, Б; 7А, Б;

 8 А, Б; 9 А, Б
География

29.  Бегеева Е.Б. 7А, Б; 8А,Б; 9А,Б Физика

30.  Копылова В.В. 7А,Б; 8А,Б; 9А,Б Информатика

31.  Бычук А.Г. 8А,Б; 9А,Б Основы безопасности

жизнедеятельности

32.  Берба Д.А. 5А,Б; 6А,Б; 7А,Б Изобразительное искусство

33.  Таболич И.С. 5Б, 7Б; 8Б; 9Б Физическая культура
34.  Кравец Т.Л. 5А,Б; 6А,Б ОДНКНР

35.  Ширяев В.В. 5А; 6А,Б; 7А; 8А; 9А Физическая культура

36.  Кокурина Т.В. 5А,Б; 6А,Б; 7А,Б; 8А,Б Музыка

37.  Берба Д.А. 5А,Б; 6А,Б; 7А,Б Технология

38.  Копылова В.В. 8А,Б Технология

4. Утвердить рабочие программы курсов по выбору в рамках реализации

ФГОС ООО:

 Ф.И.О. Класс Название курса

1.  Васильева Э.В. 5А, Б «Трудные вопросы грамматики

английского языка»

2.  Халлимулина Ф.Д. 6А,Б; 7А,Б; 8А, Б «Трудные вопросы грамматики

английского языка»

3.  Рейм Н.В. 9А,Б «Трудные вопросы грамматики

английского языка»

4.  Шмакова М.Ю. 7А; 8А,Б «Трудные вопросы грамматики

английского языка»

5.  Черкасова О.Л. 6А,Б; 7Б; 9А,Б «Трудные вопросы грамматики

английского языка»

6.  Юрьева Е.В. 5А,Б «Трудные вопросы грамматики

английского языка»

7.  Тетерина Е.Н. 9Б «Вопросы вероятности и статистики»

8.  Зайцева Н.А. 8А «Вопросы вероятности и статистики»

9.  Шамова М.Э. 8Б, 9А «Вопросы вероятности и статистики»

5. Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности в

рамках реализации ФГОС ООО:

 Ф.И.О. Класс Название курса

1.  Копылова В.В. 5 «Основы программирования»

2.  Пушкарева Л.В. 5 «Грамотный читатель»

3.  Куркчи М.Ю. 5 «Уроки психологии»

4.  Зайцева Н.А. 6
«Функциональная грамотность.

Математическая грамотность»

5.  Супруненко Ю.А. 6 «Памятные места моего края»

6.  Кислякова М.М. 7
«Естественно-научная грамотность.

Химический анализ в быту»

7.  Бегеева Е.Б. 7
«Естественно-научная грамотность.

Физические системы»

8.  Медведева Н.И. 8 «Основы финансовой грамотности»

9.  Полханова Е.А. 8
«Профессиональное самоопределение

школьников»

10.  Бакалдина А.Н. 9
«Профессиональное самоопределение

школьников»

11.  Линдт Т.Л. 9 «Культура речи»

12.  Мурашкина Л.А. 9 «Культура речи»

13.  Тетерина Е.Н. 9

«Функциональная грамотность.

Решение практико-ориентированных

задач»

14.  Шамова М.Э. 9

«Функциональная грамотность.

Решение практико-ориентированных

задач»

15.  Черкасова О.Л. 9 «Школа дебатов»

16.  Копылова В.В. 5 - 9 «Информационная безопасность»

17.
Юрьева Е.В.

Васильева Э.В.

5А

5Б
«Разговоры о важном»

18.
Халимуллина Ф.Д.

Супруненко Ю.А.

6А

6Б
«Разговоры о важном»

19.
Полханова Е.А.

Куркчи М.Ю.

7А

7Б
«Разговоры о важном»

20.
Бегеева Е.Б.

Кислякова М.М.

8А

8Б
«Разговоры о важном»

21.
Кравец Т.Л.

Черкасова О.Л.

9А

9Б
«Разговоры о важном»

22.
Халимуллина Ф.Д.

Супруненко Ю.А.

6А

6Б
«Россия – мои горизонты»

23.
Полханова Е.А.

Куркчи М.Ю.

7А

7Б
«Россия – мои горизонты»

24.
Бегеева Е.Б.

Кислякова М.М.

8А

8Б
«Россия – мои горизонты»

25.
Кравец Т.Л.

Черкасова О.Л.

9А

9Б
«Россия – мои горизонты»

6. Утвердить рабочие программы среднего общего образования

следующих учителей:

 Ф.И.О. Класс Предмет

1.  Линдт Т.Л. 11А Русский язык (углубленный уровень)

2.  Пушкарева Л.В. 11Б Русский язык (углубленный уровень)

3.  Мурашкина Л.А. 10А  Русский язык (базовый уровень)

4.  Журавлева О.В. 10Б Русский язык (базовый уровень)

5.  Линдт Т.Л. 11А Родной язык (русский)

6.  Пушкарева Л.В. 11Б Родной язык (русский)

7.  Журавлева О.В. 10Б Литература (базовый уровень)

8.  Линдт Т.Л. 11(А,Б) Литература (углубленный уровень)

9.  Линдт Т.Л. 10А; 11(А,Б) Литература (базовый уровень)

10.  Васильева Э.В. 10, 11 Английский язык (углубленный

уровень)

11.  Субботина О.А. 10, 11 Английский язык (углубленный

уровень)

12.  Юрьева Е.В. 10 Английский язык (углубленный

уровень)

13.  Рейм Н.В. 11 Английский язык (углубленный

уровень)

14.  Зайцева Н.А. 11(А,Б) Математика (углубленный уровень)

15.  Шамова М.Э. 11(А,Б) Математика (базовый уровень)

16.  Тетерина Е.Н. 10Б Алгебра и начала анализа;

геометрия; вероятность и статистика

17.  Зайцева Н.А. 10А Алгебра и начала анализа;

геометрия; вероятность и статистика

18.  Чернов К.Н. 11 (А,Б) История (базовый уровень);

обществознание (базовый уровень)

19.  Медведева Н.И. 10Б Обществознание (углубленный

уровень)

20.  Медведева Н.И. 11Б Обществознание (базовый уровень)

21.  Медведева Н.И. 11Б Право (углубленный уровень)

22.  Медведева Н.И. 11(А,Б) Экономика (углубленный уровень)

23.  Медведева Н.И. 11(А,Б) История (углубленный уровень)

24.  Супруненко Ю.А. 10А Обществознание (углубленный

уровень)

25.  Супруненко Ю.А. 11А Обществознание (базовый уровень)

26.  Супруненко Ю.А. 11А Право (углубленный уровень)

27.  Супруненко Ю.А. 11А Экономика (углубленный уровень)

28.  Супруненко Ю.А. 10А,Б История (базовый уровень)

29.  Кислякова М.М. 11(А,Б) Химия (углубленный уровень)

30.  Миколайко В.К. 11(А,Б) Биология (углубленный уровень)

31.  Кислякова М.М. 10А,Б Химия (базовый уровень)

32.  Миколайко В.К. 10А,Б Биология (базовый уровень)

33.  Лосева М.А. 11(А,Б) География (базовый уровень)

34.  Бегеева Е.Б. 10А,Б; 11 (А,Б) Физика (базовый уровень)

35.  Бегеева Е.Б. 11А,Б Астрономия

36.  Копылова В.В. 11(А,Б)

10А, Б

Информатика (углубленный

уровень)

Информатика (базовый уровень)

37.  Бычук А.Г. 10А, 10Б, 11А,11Б Основы безопасности

жизнедеятельности

38.  Ширяев В.В. 10А; 11А Физическая культура

39.  Таболич И.С. 10Б; 11Б Физическая культура

7. Утвердить рабочие программы курсов по выбору в рамках реализации

ФГОС СОО:

 Ф.И.О. Класс  Название курса

1.  Миколайко В.К. 10-11 «Молекулярная биология»

2.  Медведева Н.И. 11 «История мировой и российской культуры»

3.  Кравец Т.Л. 11 «Основы правоохранительной деятельности»

4.  Рейм Н.В. 11
«Стратегия и тактики подготовки к ЕГЭ по

английскому языку»

5.  Бегеева Е.Б. 10-11 «Практикум по решению задач по физике»

6.  Кислякова М.М. 10 «Практикум по решению задач по химии»

7.  Линдт Т.Л. 10
«Слово, образ, смысл: филологический анализ

литературного произведения»

8.  Зайцева Н.А. 10, 11
«Практикум по решению нестандартных задач

по математике»

9.  Зайцева Н.А. 10А «Вопросы вероятности и статистики»

10.  Шамова М.Э. 11
«Практикум по решению нестандартных задач

по математике»

11.  Тетерина Е.Н. 10
«Практикум по решению нестандартных задач

по математике»

12.  Тетерина Е.Н. 10Б «Вопросы вероятности и статистики»

13.  Мурашкина Л.А. 10А «Исключительный русский»

14.  Журавлева О.В. 10Б «Исключительный русский»

15.  Супруненко Ю.А. 10
«Изучение «сложных вопросов» истории

России»

8. Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности в

рамках реализации ФГОС СОО:

 Ф.И.О. Класс  Название курса

1.  Миколайко В.К. 11 «Разговоры о важном»

2.  Миколайко В.К. 11 «Россия – мои горизонты»

3.  Кравец Т.Л. 10 «Основы правоохранительной деятельности»

4.
Копылова В.В.

Тетерина Е.Н.

10А

10Б
«Разговоры о важном»

5.
Копылова В.В.

Тетерина Е.Н.

10А

10Б
«Россия – мои горизонты»

6.  Черкасова О.Л. 10 – 11  «Школа дебатов»

7.  Копылова В.В. 10 – 11  «Информационная безопасность»

8.  Ширяев В.В. 10 – 11  «Готовлюсь сдавать ГТО»

9. Утвердить рабочие программы дополнительных общеразвивающих

программ:

 Ф.И.О. Название программы

1.  Путинцева О.В. «Хореографическая студия»

2.  Александров Н.В. «Театрально-художественная студия»

3.  Кокурина Т.В. «Вокальная студия»

4.  Копылова В.В.  «Виртуальное конструирование»

5.  Копылова В.В.  «Код-класс»

6.  Копылова В.В.  «Подготовка к Всероссийской олимпиаде

школьников»

7.  Кислякова М.М. «Лабораторно-химический анализ»

8.  Супруненко Ю.А. «Подготовка к Всероссийской олимпиаде

школьников»

9.  Рейм Н.В. «Подготовка к Всероссийской олимпиаде

школьников»

10.  Бегеева Е.Б. «Подготовка к Всероссийской олимпиаде

школьников»

11.  Миколайко В.К. «Юный исследователь»

12.  Лепендин А.В. «Шахматная школа»

13.  Кушнирик Ю.В. «Легоконструирование»

14.  Таболич И.С. «Конькобежный спорт»

15.  Ширяев В.В.

Таболич И.С.
ШСК «Истоки»

16.  Журавлева О.В. «Пресс-центр Аргумент-64»

10. Утвердить рабочие программы коррекционно-развивающих курсов для

учащихся с ОВЗ:

 Ф.И.О. Название программы

1.  Филиппова А.В. «Школа развития речи»

2.  Змейкина Д.В. «Школа развития речи»

3.  Тишина О.В. «Школа развития речи»

4.  Землянкина Л.А. «Школа развития речи»

5.  Сарапова И.Г. «Школа развития речи»

6.  Алефир А.Е. «Школа развития речи»

7.  Федоренко Т.Е. «Школа развития речи»

8.  Кушнирик Ю.В. «Коррекционно-развивающие занятия по

русскому языку для учащихся с ОВЗ (ЗПР 7.1)»

9.  Кушнирик Ю.В. «Коррекционно-развивающие занятия по

математике для учащихся с ОВЗ (ЗПР 7.1)»

10.  Черкасова О.Л. «Коррекционно-развивающие занятия “Основы

английского языка”», 2 класс

11.  Шмакова М.Ю. «Коррекционно-развивающие занятия “Основы

английского языка”»

12.  Рейм Н.В. «Коррекционно-развивающие занятия “Основы

английского языка”»

13.  Юрьева Е.В. «Коррекционно-развивающие занятия “Основы

английского языка”»

14.  Змейкина Д.В. «Коррекционно-развивающие занятия по

русскому языку для учащихся с ОВЗ (ЗПР 7.2)

»

15.  Змейкина Д.В. «Коррекционно-развивающие занятия по

математике для учащихся с ОВЗ (ЗПР 7.2)»

16.  Тишина О.В. «Коррекционно-развивающие занятия по

русскому языку для учащихся с ОВЗ (ЗПР 7.2)»

17.  Тишина О.В. «Коррекционно-развивающие занятия по

математике для учащихся с ОВЗ (ЗПР 7.2)»

18.  Землянкина Л.А. «Коррекционно-развивающие занятия по

русскому языку для учащихся с ОВЗ (ЗПР 7.1)»
19. Землянкина Л. А. «Коррекционно-развивающие занятия по

математике для учащихся с ОВЗ (ЗПР 7.1)»
20. Куркчи М.Ю. «Рабочая программа психокоррекционных

занятий психолога с детьми с ОВЗ (ЗПР
вариант 7.1 и 7.2)»

21. Куркчи М.Ю. «Тропинка к своему Я»
22. Куркчи М.Ю. «120 уроков психологического развития

младших школьников»
23. Кушнарева В.В. «Программа логопедического сопровождения

учащихся с ОВЗ (ТИР 5.1)»
24. Кушнарева В.В. «Программа логопедического сопровождения

учащихся с ОВЗ (ЗПР 7.1 и 7.2)»
25. Кушнарева В.В. ««Коррекция и развитие компонентов

познавательной деятельности» для учащихся с
ОВЗ (ЗПР 7.1 и 7.2)»

26. Кушнарева В.В. «Программа по развитию пространственной и
социально-бытовой ориентировки для
слабовидящих обучающихся (вариант 4.1)»

11.Утвердить рабочую программу коррекционно-развивающего курса
«Физическая культура для учащихся с нарушениями опорно
двигательного аппарата» (учитель Таболич И.С.).

Директор

Исп.
Мурашкина Л.А.

К.Н. Чернов